令和  年  月  日

中学生・高校生等による山口県議会訪問見学申込書

 山口県議会事務局政務企画室 宛

  ＦＡＸ ０８３－９３３－４１２９

  E-mail a30000@pref.yamaguchi.lg.jp

 山口県議会の見学を行いたいので、下記のとおり申し込みます。

記

１ 申込者

学  校  名

学 校 長 名

所  在  地
〒

申込責任者職・氏名

連絡先
ＴＥＬ （   ）

E-mail

２ 見学者

学  年

人  数

引率責任者職・氏名

当日の緊急連絡先

当日の交通手段

(大型車駐車場の要否)

（大型車駐車場： 要 ・ 否 ）

３ 見学内容

（１）スケジュール

見 学 希 望 日 令和  年  月  日（  ）

見 学 時 間  時   分 ～    時   分

（２）見学内容

項目・所要時間 内  容 希望(※)

議会概要説明
（※15分程度）

議会のしくみや議員の役割について説明

議会棟内見学
（※20分程度）

議長室、本会議場、議員控室など議会棟内を見学

選挙に関する説明
（※10～30分程度）

選挙の意義や重要性等について県選管事務局職員から説明

議会体験学習
体験学習：学校の希望時間

見学：１５分程度

旧県会議事堂の議場を活用した体験学習、展示等を見学

[体験学習の具体的内容]

 ※ 各見学項目の時間は目安（学校の希望に応じて変更可能）
 ※ 希望する項目に○を記入してください（議会体験学習を希望する場合は、具体的内容も記入してください）。

４ 報道機関への情報提供

  □ 情報提供しても構わない。    □ 情報提供を希望しない。
   ※ どちらかに☑をしてください。なお、情報提供した場合、内容が必ずニュースになるとは限りません。